
✓ W S

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ $$
пгт Мостовской

О внесении изменений в приказ от 30 декабря 2021 года № 427 «Об 
утверждении стоимости питания обучающихся общеобразовательных

организаций на 2022 год»

В соответствии с Законом Краснодарского края о краевом бюджете на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов От 22 декабря 2021 года 
№4616-КЗ, с постановлением администрации муниципального образования 
Мостовский район от 9 декабря 2014 года №2759 «Об утверждении Порядка 
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей 
общеобразовательных организаций муниципального образования Мостовский 
район», с постановлением администрации муниципального образования 
Мостовский район от 20 июля 2021 года №819 «Об утверждении порядка 
обеспечения питанием обучающихся общеобразовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования, а также обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в 
муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район», с 
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 18 января 2022 года № 58 «Об утверждении 
нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий 
обучающихся на 2022-2024 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить среднюю стоимость питания в день по 
фактической посещаемости:

- на одного обучающегося 1-11 классов - 7,10 рублей; v
- на одного обучающегося 1 -4  классов -  64,57 рублей; ^
- на одного обучающегося с ОВЗ и инвалидов 1 - 4 классов -  62,80 рублей;



- на одного обучающегося с ОВЗ и инвалидов 5 - 1 1  классов -  127,30 
рублей*

- на одного обучающегося из многодетных семей - 10 рублей; ^
2. Утвердить размер компенсации питания детей ОВЗ и инвалидов:
- компенсацию двухразового питания детей ОВЗ и инвалидов, проходящих 

обучение на дому, в размере 127,30 рублей в день.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

2

исполнение настоящего приказа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в сийу со дйя^го подписания.

Начальник 
управления

Проект подготовлен и

Начальник ПЭО МКУ «ЦБО»

Ю.Н. Богинский

И.В. Дудко


